令和２年５月２９日

保護者様

大阪市立真田山小学校

校 長 大澤  啓司

学校園ホームページへの写真掲載に関する同意書について

本校では、大阪市の「校園Webページ作成運用ガイドライン」に基づき、学校Webページ（ホームページ）を

開設し、子どもたちの学校生活の様子を中心に、本校の教育活動を広く保護者、地域の方に発信することを通し

て、教育内容の一層の充実に努めているところです。

写真掲載については、本校においてもガイドラインに則り、個人が特定できないよう遠景、後方からの写真を用

いることを原則としています。

今年度も下記の原則のもと、学校園ホームページを作成いたします。学校園ホームページの特徴を理解いただい

たうえで、児童の写真掲載について同意書の提出をお願いします。

同意していただける場合は、下記の同意書を、６月５日（金）までに担任にご提出ください。

学校園ホームページへの写真の掲載について（『校園Webページ作成運用ガイドライン』等より）

１ 「同意する」と回答のあった児童のみ掲載する。

２ 児童の写真掲載については、必要最小限とする。

３ 児童の写真を掲載する場合は個人が特定できないようにする。

（遠景、後方からの写真を用いる、写真の画素数を落とすなど加工を施すなど）

４ 教育活動上、個人が特定できる写真を掲載する場合は、別途様式にて掲載する写真１枚ごとに児童及び保護者の同意を得る。

５ 本人もしくは保護者、関係者から発信内容の訂正・削除等の依頼があれば、速やかに発信内容を変更する。

 （しかし、インターネット上に公開した写真は、学校がホームページから削除してもインターネット上から、完全に回収、

消去することが不可能となる場合があることをご理解ください）

６ 画像上で右クリックしても「画像を保存する」とする表示が出ないようにする。

〇ご不明な点やご質問やある場合は学校までお尋ねください。

〇同意書の有効期限は当該児童が卒業するまでとしますが、途中での変更も可能ですので、その場合は学校に

お申し出ください。

                                  令和２年６月

同 意 書

学校園ホームページへの写真の掲載に同意します

年  組    児童名前

保護者名前

なお、本同意書の有効期限は当該児童が本校を卒業するまでとする

※本校ホームページは学校生活の様子をできるだけ多く発信し、充実に努めたいと

考えております。下記の通り、個人が特定しない等十分留意しますので、ご理解

いただき同意いただけると幸いです。何卒よろしくお願いいたします。

キリトリ線